



Ośrodek Pomocy Społecznej w Brojcach informuje, że przystąpił do resortowego Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej w formie **Programu "Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej" - edycja 2021 w ramach Funduszu Solidarnościowego.**

**Okres realizacji Programu od 01.04.2021 r. - 31.12.2021 r.**

**Kwota dofinansowania 38 494,80 zł**

### **Cele programu:**

Celem rozpowszechnienia usług asystenta jest zwiększenie szans osób niepełnosprawnych na prowadzenie bardziej samodzielnego i aktywnego życia. Tak więc nadrzędnym celem usług asystenta powinno być dążenie do poprawy funkcjonowania osoby niepełnosprawnej w jej środowisku.

Program ma także zapewniać:

- 1) możliwość skorzystania przez osoby niepełnosprawne z pomocy asystenta przy wykonywaniu codziennych czynności i funkcjonowaniu w życiu społecznym;
- 2) ograniczenie skutków niepełnosprawności oraz stymulowanie osoby niepełnosprawnej do podejmowania aktywności i umożliwienie realizowania prawa do niezależnego życia;
- 3) przeciwdziałanie dyskryminacji ze względu na niepełnosprawność oraz wykluczeniu społecznemu osób niepełnosprawnych, umożliwienie osobom niepełnosprawnym uczestnictwa w życiu lokalnej społeczności np. poprzez udział w wydarzeniach społecznych, kulturalnych, rozrywkowych czy też sportowych;
- 4) zwiększenie wsparcia świadczonego przez asystentów ucznia ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi (ASPE) w zakresie wsparcia niepełnosprawnych uczniów, także w innych wymiarach życia i funkcjonowania społecznego.

### **Adresaci Programu:**

Program adresowany jest do dzieci do 16 roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji oraz do osób niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych albo orzeczenie równoważne do wyżej wymienionego, które wymagają usługi asystenta w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym, zwanych dalej „uczestnikami Programu”.

### **Realizacja Programu:**

W programie wsparciem w formie usług asystenckich objęte mają zostać 2 osoby niepełnosprawne. Uczestnik Programu za usługi asystenta nie ponosi odpłatności.

**Warunkiem przystąpienia do programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” edycja 2021 przez osobę z niepełnosprawnością lub jej opiekuna prawnego jest złożenie:**

Karty zgłoszenia do Programu

W/w dokumenty można pobrać w Ośrodku Pomocy Społecznej w Brojcach ul. Długa 19A w godzinach pracy Ośrodka (7:30 – 15:30).

**Szczegółowe informacje dotyczące programu** można uzyskać pod numerem telefonu: 91 321 03 84; 91 321 05 04